
T
e
k
la

 s
tr

u
c
tu

re
s

Diese Zeichnung ist Eigentum von der G+H Schallschutz GmbH; eine Veröffentlichung oder Weitergabe an Dritte ist ohne Zustimmung von G+H verboten

01 Geländer angepasst06.06.2017 Geist Prädel

00 Erste Ausgabe10.04.2017 Geist Prädel

4529048245/3111/HA7/NB

Kompensationsdrosselspule UW Audorf

Schallschutzeinhausung

Gesamtübersicht

A0

Geist10.04.2017
1:50

1.0

Auf den Holln 47

D - 44894 Bochum

G+H Schallschutz

+049 (0) 234-268 101

+049 (0) 234-268 178

01

10.04.2017 Prädel

8627 005137-01- 001 - BL 02

TenneT TSO GmbHDate

Phon.

check

drawn

Designation
Benennung

Name

Based on:

Zeichnungs-Nr./Drawing-No.

CAD

Size
Format

Blatt
SheetFax.

Rev.Customer: project / po

Rev. Datum Benennung Gepr.Gez.

Scale

SCHALLSCHUTZ

B

B

A A

E

D

C

B

A

654321

Grundriss
1:50

±0.00

654321

A - A
1:50

±0.00

E D C B A

B - B
1:50

E

D

C

B

A

654321

Dachaufsicht
1:50

±0.00

654321

Wandansicht in Achse A
1:50

±0.00

E D C B A

Wandansicht in Achse 1
1:50

±0.00

6 5 4 3 2 1

Wandansicht in Achse E
1:50

±0.00

EDCBA

Wandansicht in Achse 6
1:50

E

D

C

B

A

6
5

4

3

2
1

3D-Darstellung
ohne Maßstab

Elementdicke 140 mm, Aussenblech AlMg3 beschichtet RAL7033
Dachabdeckleisten und Dachelemente beschichtet und besandet.
Geländer aus Aluminium unbeschichtet.

zur Genehmigung

1500

1000 1165

Zuluft-SD

Strassenkante

c
a

.5
7

9000 1560

1165

7
4

0
0

2
1

0
0

850 2500 2300 2500 850

Steigleiter

Ausfahrt Richtung

1000

DIN rechts

DIN rechts

1
6

0
0

1
6

0
0

2
1

0
0

9000

45004500

M
it
te

 T
ra

fo

5
0

5
8

5
4

3
4

3737

7400

372
5

0

3663

M
it
te

 T
ra

fo

1
1

0
0

2
5

0
1

1
0

0

7
4
0
0

9000

9000

Zuluft-SD

1
4

5
0

1964

1
9

5
0

1964

1415

Abluft-SD

500

5
4

3
4

9000

2
5

0

2
1

6
0

1165 1000

Geländerhöhe 1100 mm

1415

3
1

7
5

Abluft-SD

500

1560

1
4

5
0

5
4

3
4

5
0

6
1

7400

Zuluft-SD

Handlauf runtergesetzt
ca. 100mm aufgrund Schlagweite

2
5

0

R
2
9
0
0

2
5

0

5
0

8
4

9000

Zuluft-SD

Geländerhöhe 1100 mm

2
5

0

2
1

6
0

1165 1000

2
2

0
0

1500

5
4

3
4

5
0

6
1

R
2
9
0
0

7400

2
5

0

Abluft-SD

Handlauf runtergesetzt
ca. 100mm aufgrund Schlagweite

2
5

0

J15740
Rechteck



T
e
k
la

 s
tr

u
c
tu

re
s

02 Dachriegel in Achsen 3 und 4 auf IPE180 geändert, 3-stufiges Dach eingeplant10.04.2017 Geist Prädel

01 Demontagestand zugefügt04.04.2017 Geist Prädel

00 Erste Ausgabe17.03.2017 Geist Prädel

4529048245/3111/HA7/NB

Kompensationsdrosselspule UW Audorf

Schallschutzeinhausung

Stahlbauübersicht

A1

Geist17.03.2017
1:50 1:120

1.0

Auf den Holln 47

D - 44894 Bochum

G+H Schallschutz

+049 (0) 234-268 101

+049 (0) 234-268 178

02

17.03.2017 Prädel

8627 005137-01- 001 - BL 01

TenneT TSO GmbHDate

Phon.

check

drawn

Designation
Benennung

Name

Based on:

Zeichnungs-Nr./Drawing-No.

CAD

Size
Format

Blatt
SheetFax.

Rev.Customer: project / po

Rev. Datum Benennung Gepr.Gez.

Scale

SCHALLSCHUTZ

3D-Darstellung
ohne Maßstab

E

D

C

B

A

654321

Grundriss
1:50

654321

Wand in Achse A
1:50

E D C B A

Wand in Achse 1
1:50

EDCBA

Wand in Achse 6
1:50

6 5 4 3 2 1

Wand in Achse E
1:50

Dachaufsicht
1:50

Querschnitt

3D-Darstellung
ohne Maßstab

zur Genehmigung

Endstand
9000

7
4

0
0

9000

1
6

0
0

2300

RR120*80*4

Ausfahrt Richtung

850 2500

R
R

1
2

0
*8

0
*4

RR120*80*4
HEA140

Strassenkante

HEA120

HEA120

HEA100

1750

H
E

A
1
0
0

HEA140HEA120

HEA120

HEA100

1810

2
1

0
0

1
6

0
0

2500 850

R
R

1
2

0
*8

0
*4

RR120*80*4

HEA140

H
E

A
1
0
0

HEA100

HEA100

HEA100HEA120

HEA120

2
1

9
0

2
1

0
0

RR120*80*4
HEA120 HEA100

HEA120

HEA140

2300

9000

H
E

A
1
4
0

U100

U140

H
E

A
1
2
0

H
E

A
1
0
0

L
5
0
*5

L
5
0
*5

H
E

A
1
0
0H

E
A

1
2
0

+250

0 +150

850 2500

RR120*80*4

RH140*80*4

RR120*80*4

L
5
0
*5

L
5
0
*5

H
E

A
1
4
0

BL6*910 C325*100*70*6

3
1

7
2

2500 850

1810

L
5
0
*5

V
+

H

RR120*80*4

HEA100

H
E

A
1
0
0

HEA100

BL6*910

2
0

0

2
7

5

2
0

3

3
1

3

2
5

0

3
2

5

7400

2100

H
E

A
1
0
0

H
E

A
1
0
0

H
E

A
1
2
0

H
E

A
1
2
0

2100 3200

L50*5

L5
0*

5

RR120*80*4

C313*100*70*6C275*100*70*6
C325*100*70*6 BL6*910

2
0

0

2
7

5

2
0

3

3
1

3

2
5

0

2100

7400

BL6*910

HEA100

HEA100

U100

H
E

A
1
0
0

H
E

A
1
2
0

H
E

A
1
2
0

H
E

A
1
0
0

2100 3200

L5
0*

5

L50*5

L
5

0
*5

L
5

0
*5

RR120*80*4

3
2

5

C313*100*70*6

C325*100*70*6
C275*100*70*6

9000

2500

H
E

A
1
0
0

H
E

A
1
4
0

H
E

A
1
4
0

H
E

A
1
2
0

H
E

A
1
2
0

H
E

A
1
0
0

850 2500 2300

L
5
0
*5

L
5
0
*5

RH140*80*4

RR120*80*4

BL6*910
C200*100*70*6

850

BL6*910

2
1

0
0

2500 2300 2500

IP
E

1
8
0

IP
E

1
8
0

L
2

7
5

*1
0

0
*6

IP
E

1
8
0

IP
E

1
8
0

L
2

7
5

*1
0

0
*6

L
5
0
*5

IP
E

1
6
0

HEA120

L
5
0
*5

L
5
0
*5

L
5
0
*5

L
5
0
*5

HEA120 HEA100

L
5
0
*5

L
5
0
*5

IP
E

1
6
0

L
5
0
*5

HEA100

3
2

0
0

C200*100*70*6

HEA100

HEA100

HEA100HEA100

HEA100

L50*5

L5
0*

5

HEA140

HEA100

HEA120

L
5
0
*5

HEA120

L
5
0
*5

2
1

0
0

L50*5

L
3

2
5

*1
0

0
*6

BL6*910

L
3

1
5

*1
0

0
*6

L50*5

IP
E

1
8
0

HEA100

IP
E

1
8
0

HEA100

850

BL6*910

C325*100*70*6

HEA100

HEA140HEA120

L
5
0
*5

350 1400

L
3

1
5

*1
0

0
*6

L
3

2
5

*1
0

0
*6

BL6*910

H
E

A
1
0
0

HEA100

HEA100

HEA100

HEA100

U
1

0
0

HEA100

HEA100

L50*5

HEA140

L
5
0
*5

HEA120

HEA120

L50*5

HEA100

HEA100

2
0

0
0

1
2

8
0

848

L50*5

HEA140

L50*5

HEA100

HEA120

2
°

HEA100

HEA100

L50*5

L50*5

HEA120 HEA120

IPE160

OK Podest

+3.140 OK Podest

+3.140

1
9

0
0

BL6*910

HEA100

BL6*7300

2
0

4
0

HEA100

BL6*910

RH140*80*4

BL6*7300

Demontagestand

J15740
Rechteck



T
e
k
la

 s
tr

u
c
tu

re
s

00 Erste Ausgabe10.04.2017 Geist Prädel

4529048245/3111/HA7/NB

Kompensationsdrosselspule UW Audorf

Schallschutzeinhausung

Potentialausgleich + Elektrokomponenten

A1

Geist10.04.2017
1:50

1.0

Auf den Holln 47

D - 44894 Bochum

G+H Schallschutz

+049 (0) 234-268 101

+049 (0) 234-268 178

00

10.04.2017 Prädel

8627 005137-01- 001 - BL 03

TenneT TSO GmbHDate

Phon.

check

drawn

Designation
Benennung

Name

Based on:

Zeichnungs-Nr./Drawing-No.

CAD

Size
Format

Blatt
SheetFax.

Rev.Customer: project / po

Rev. Datum Benennung Gepr.Gez.

Scale

SCHALLSCHUTZ

E

D

C

B

A

654321

Übersicht Elektrokomponenten
1:50

zur Genehmigung

- Feuchtraumlampen 12 Stk. 1x58 W

- DC-LED-Leuchte 15W

- Fluoreszierendes Fluchtschild

- LED-Strahler

- 2x Lichtschalter, Steckdose 230V

7
4
0
0

9000

2
1
0
0

2300850

2x Lichtschalter
Steckdose 230V

3
7

0

Kabeleinführung

2500

Schaltschrank

2x VentilatorZuluft-SD

2
1
0
0

1
6
0
0

1
6
0
0

2500 850

2x Lichtschalter
Steckdose 230V

J15740
Rechteck



T
e
k
la

 s
tr

u
c
tu

re
s

Diese Zeichnung ist Eigentum von der G+H Schallschutz GmbH; eine Veröffentlichung oder Weitergabe an Dritte ist ohne Zustimmung von G+H verboten

01 Plan aktualisiert, ergänzt15.08.2017 Geist Prädel

00 Erste Ausgabe14.07.2017 Geist Prädel

4529048245/3111/HA7/NB

Kompensationsdrosselspule UW Audorf

Schallschutzeinhausung

Stahlbau Montageübersicht

A0

Geist14.07.2017
1:5 1:25

1.0

Auf den Holln 47

D - 44894 Bochum

G+H Schallschutz

+049 (0) 234-268 101

+049 (0) 234-268 178

01

14.07.2017 Prädel

8627 005137-01- 001 - BL 12

TenneT TSO GmbHDate

Phon.

check

drawn

Designation
Benennung

Name

Based on:

Zeichnungs-Nr./Drawing-No.

CAD

Size
Format

Blatt
SheetFax.

Rev.Customer: project / po

Rev. Datum Benennung Gepr.Gez.

Scale

SCHALLSCHUTZ

BB

A A

E

D

C

B

A

654321

Grundriss
1:25

±0.00

A - A
1:25

654321

±0.00

B - B
1:25

6 5 4 13 2

Dachaufsicht
1:25

Detail A: typ.
1:5 A1 - A1

1:5

F - F
1:25

2
0

0
2

1
0

0
1

6
3

7
1

5
6

3

9400

200 9000 200

9400

200

1500

7
0

7
0

7
0

7
0

7
0

7
0

7
0

7
0

2 * M20*70(40x22)

2 * HILTI HIT-Z-R M12*140

174 111

116

115

175

101

174

2
1

0
0

2
0

0

7
8

0
0

1
9

0

2
2

8
5

1
9

5

80 80

2 * HILTI HIT-Z-R M12*140

2 * M12*30(30x14)

2 * M12*30(30x14)

2 * M12*30(30x14)

2 * M12*30(30x14)

172

178177

171

2
1

0
0

7
8

0
0

2
0

0
7

4
0

0

9000 200

4
0

0

4500 4500 1560

70

7
0

7
0

70

3
7

3
7

850 2500 2300 2500 850

2 * M20*70(40x22)

2 * M20*70(40x22)

2 * M20*70(40x22)

4 * M12*35

2 * HILTI HIT-Z-R M12*140

4 * M12*354 * M12*35 170163 181 104102 103 175

2 * M20*70(40x22)

4 * M12*35

Mitte Trafo

70 70
70 70

4 * M12*35

2 * M20*70(40x22)

2 * M20*70(40x22)2 * M20*70(40x22)

2 * M20*70(40x22)

164

164

7070 7070

4 * M12*352 * M20*70(40x22)

2 * M20*70(40x22)

4 * M12*35

163

164

170113 112114

70 70

2 * M20*70(40x22)163

M
it
te

 T
ra

fo

7070

4 * M12*35

2 * M20*70(40x22)
175

163

181

105 174

1
5

6
3

7
0

70

3
6

6
3

2 * M20*70(40x22)

4 * M12*35

4 * M12*35

2 * M20*70(40x22)

4 * M12*40

4 * M12*40

2 * HILTI HIT-Z-R M12*140

2 * M20*70(40x22)

174

164

164

175

164
182

180

180

173

107

108

109

110

171

106

1
6

3
7

2
2

0
1

2
6

0
4

2
0

2
5

0

2
1

5
0

7
0

2
1

0
0

2
0

0

70

7
0

7
0

7
0

7
0

1560

FF

4 * M12*40

2
5

0

2
1

6
0

1000

9000

850 2500 2300 2500 850

2 * M12*30

5
2

7
6

1
1

0

1 * M12*35

1 * M12*30 1 * M12*30

176

1
6
1

174

1
0
1

171

1
0
2

164

2 * M12*30

2 * M12*35

1 * M12*30

2 * M12*30

2 * M12*30

1 * M12*30

132

147

117

166

168166 164

133

1
5
8

1 * M12*35

1 * M12*30

1 * M12*30

181

1
0
3 1

0
4

175

163
163

2 * M12*30

1 * M12*30

119

167

163
169

134

1
5
5

2 * M12*30

2 * M12*301 * M12*30

119

167

169 163

135

1
5
4

1
1

0

1
6

1 * M12*35

4 * HV_M12*55

1 * M12*30

1 * M12*30

179

170

1
6
2

174

1
0
5

1
0
6

1
5
8

182

173

164

2 * M12*30
2 * M12*35

1 * M12*30

2 * M12*30

136
168118

137166

166

164

1 * M12*30

2 * M12*30

2
5

0
2

9
2

2

4 * M12*40

183

1
8
0

9000

2300

1 * M12*35

1 * M12*30

5
0

4
1

1000

2500

2 * M12*30

2 * M12*30

176

1
1

0

2
5

0

850

1
0
9

171

1
1
0

174

2 * M12*35

2 * M12*30

141

184 118

140

166 166139

2
1

6
0

1 * M12*301
1
1

181
163

175

2 * M12*30

163

123

168 167

1
5
6

1 * M12*30

2 * M12*30

142

184

850

2 * M12*30

166

144

2500

170

1
1
2

1
1
3

163

1
5
7

1 * M12*30

2 * M12*30

2 * M12*30 143

121

163 2 * M12*30

117131

1
1

0

1
1

0

1500
2 * HILTI HIT-Z-R M12*140

2 * M12*30(30x14)

1 * M12*35

178

172

177

1
1
4

2 * M12*30

2 * M12*35

145166

9132

2300

2 * M12*35

2 * M8*25

2 * M8*25

2 * M12*50

2500

4 * HV_M12*65

1 * M12*30

2 * HV_M16*85

1 * M12*30

916

2 * M12*30

2 * M12*30

2 * M12*30

1 * M12*30

133

161
2 * M12*35

132
101

1
4
7

1
6
6

158

102

164

1
6
6

1
1
7

168

4 * HV_M12*651
4
6

160

116

1
6
5

149

164

1 * M12*30

1 * M12*30

148 124

1
6
5

2 * M12*35

129

2 * M12*30

2 * M12*30

1 * M12*30

2 * HV_M16*85
1 * M12*30

134

103

167

1
1
9

155

163

169

6 * HV_M12*75

4 * HV_M12*65

2 * M12*35

1 * M12*30

4 * HV_M12*65

1 * M12*30

1
2
0

125

2 * M12*35

128

1 * M12*50
164
151 127153

115

2 * M12*50 159

1
6
6

1
4
5

4 * HV_M12*65

4 * HV_M12*65

1 * M12*30

1 * M12*50

1 * M12*30

2 * M12*35

131

1
6
6

2 * HV_M16*85

2 * M12*30

1 * M8*25

114

144

1 * HV_M16*55

2 * M12*35

1 * M12*30

113

131143

6 * HV_M12*75

4 * HV_M12*65
4 * HV_M12*65

2 * M12*50
2 * M12*50

2 * M12*35 2 * M12*35

1
2
1

126

130

2 * HV_M16*85

2 * HV_M16*55

3 * M8*25

2 * M12*35

157

112 184

142163

2500

4 * HV_M12*65

1
3
7

2 * M12*30
2 * M12*30

1 * M12*301 * M12*30

2 * HV_M16*85

154 135

104

1
1
9

169 167

163

6 * HV_M12*75

4 * HV_M12*65

2 * M12*35

1 * M12*30

4 * HV_M12*65

1 * M12*30

1
2
2

2 * M12*35

124

916

2 * M12*30

2 * M12*30

2 * M12*35

1 * M12*30

2 * HV_M16*85

1 * M12*30

2 * M12*30136

162

168

158

1
1
8

106

105

1
6
6

1
6
6

164

4 * HV_M12*65

1 * M12*30

150
1 * M12*30

1 * M12*30

2 * M12*35

1
6
5

129

160

107

164

1
6
5

1
3
9

4 * HV_M12*65

4 * HV_M12*65

1 * M12*50

2 * M12*50

2 * M12*35

168

152127

6 * HV_M12*75

1 * M12*50

1 * M12*30

1
2
3

2 * HV_M16*85

111
1 * HV_M16*55

1 * M12*30

156

163
3 * M8*25

141

4 * HV_M12*65

2 * M12*35

2 * M12*50

1 * M12*30

1 * M12*30

1 * M12*30

2 * M12*50
167

129 1
3
8

159

108

1
6
6

1
6
6

164

4 * HV_M12*65

2 * HV_M16*85
110

140
1 * M12*30

1 * M12*30 1 * M8*25

2 * M12*30

184

109

1
5

Abschl-Pl. mit Schubknagge
und Gewindehulsen gem.
Fundamentplan 002-077-115

BL12*70
Maske lose

StützeA1

A1

2 * M20*70(40x22)

186 187 Futterblech

188 189 Futterblech

190 191 Futterblech

20 60

3
0 +0.25

Vergußmörtel

inkl. Justiermutter
niedrige Form M12 A4
U-Scheibe A2 DIN 9021

5 * HILTI HIT-Z-R M12*140

Bodenträger

OK Fundament

1250

4
2

0
1

2
6

0
4

2
0

2
1

0
0

4 * HV_M12*55

4 * M12*404 * HV_M12*55

2 * M12*40

1
7
9

1
8
3

250

2 * M12*40

4 * M12*40

J15740
Rechteck



T
e
k
la

 s
tr

u
c
tu

re
s

00 Erste Ausgabe14.07.2017 Geist Prädel

Eignungsnachweis:

Grundwerkstoff:

DIN EN 1090-2

Nach DIN EN 10025-1 bzw.

Prüfbescheinigung:

Nach DIN EN 10204; 2.2 (3.1)

Schweißverfahren und

-Zusatzwerkstoffe:

E (111) nach DIN EN 2560, E 38 2 B o.glw. MAG (135) nach DIN EN ISO 14341, G4Sil o.glw.

mit Schutzgas M21 nach DIN EN ISO 14175 DB- und TÜV-Zulassung erf. für Zusatzwerkstoffe

Nahtformen und

Nahtvorbereitung:

Nach DIN EN ISO 9692-1 und lt. Zeichnung

Nicht bezeichnete Kehlnähte a=3mm

Temperaturführung: keine besonderen Anforderungen

Bewertungsgruppe: Nach DIN EN ISO 5817 Bewertungsgruppe: D (C)

Zerstörungsfreie

Prüfung:

100% VT nach DIN EN ISO 17637

Fertigungstoleranzen: Nach DIN EN ISO 13920 Klasse C/GKorrosionsschutz:

lt. Leistungsverz. bzw.

Schweißtechnisch geprüft:

Ort, Datum Unterschrift

-2; S235JR, S355J2

Korr.- Schutzplan

Diese Zeichnung ist Eigentum von der G+H Schallschutz GmbH; eine Veröffentlichung oder Weitergabe an Dritte ist ohne Zustimmung von G+H verboten

600

1240

940

Montageprotokol

Nm

Aufzubringendes

Drehmoment- und modifiziertes kombiniertes Vorspannverfahren

ErforderlicheSchrauben-

(Schlagschrauber),

50

100

kN

60

110

kN

340

490

Voranziehmoment MvVorspannkraft Fv Vorspannkraft Fv

M22

M24

durchmesser Anziehmoment Mv

M12

M16

175160

290

Aufzubringende Aufzubringendes

350

Nm

560

Modifiziertes

210

2100

240

nach dem

75

190

Drehimpulsverfahren

510

190

220

in der Schraube

M20

M27

M30

M36

320

390

Datum Unterschrift

Die Ausführung der Schraubverbindungen erfolgt entsprechend

den technischen Unterlagen und DIN EN 1090-2: 2008-12

Vorspanngerät:

Alle HV-Schrauben  Fv = 1,0 Alle Verbindungsmittel sind feuerverzinkt auszuführen

Auszug aus der DIN EN 1090-2 für HV - Schrauben
Vorspannkräfte und Anziehmomente für Drehimpuls-, modifiziertes

für Garnituren der Festigkeitsklasse 10.9 nach DIN EN 14399-4

2800

1650

1250

800

650

450

250

100

Drehmomentverfahren,

nach demnach dem

Modifiziertes

kombiniertes Verfahren,

4529048245/3111/HA7/NB

Kompensationsdrosselspule UW Audorf

Schallschutzeinhausung

Stahlbau Montageschnitte

A0

Geist14.07.2017
1:25

1.0

Auf den Holln 47

D - 44894 Bochum

G+H Schallschutz

+049 (0) 234-268 101

+049 (0) 234-268 178

00

14.07.2017 Prädel

8627 005137-01- 001 - BL 13

TenneT TSO GmbHDate

Phon.

check

drawn

Designation
Benennung

Name

Based on:

Zeichnungs-Nr./Drawing-No.

CAD

Size
Format

Blatt
SheetFax.

Rev.Customer: project / po

Rev. Datum Benennung Gepr.Gez.

Scale

SCHALLSCHUTZ

±0.00

Wandansicht Achse 1
1:25

BA EDC

±0.00

Wandansicht Achse 6
1:25

E D C B A

±0.00

Schnitt Achse 3
1:25

E D C B A

±0.00

Schnitt Achse 5
1:25

E D C B A

5
2

7
6

4
9

1
6

3200

1
5
8

2
9

4
2

2100

4 * HV_M12*55

173

2
5

0

1 * M12*30

2 * M20*70(40x22)

1
0
6

174

1
6
2

170

2 * M12*40

4 * HV_M12*55

179

4 * M12*35

1 * M12*30

2 * M20*70(40x22)

1
0
7

175
164

2 * M12*40

166

2 * M12*35

1 * M12*30

1 * M12*302 * M12*30 136

137 166

5
0

1 * M12*30

2 * M12*35
1 * M12*30

2 * M12*35 7991

2 * M12*35 7991
4 * M12*35

1 * M12*30

160

165

138

150

164

2100

1 * M12*35

4 * M12*35

2 * M20*70(40x22)
1 * M12*30

2 * M20*70(40x22)

171

1
0
8

1
0
9

181

164

174

1
1

0

2
5

0

2 * M12*50

1 * M12*30
1 * M12*30

1 * M12*30

1 * M8*25 7991

2 * M12*35

2 * M12*30

15
9

152

184

165

166

139

166

164
140

5
0

2 * M12*35 7991

2 * M12*35 7991

1 * M12*30

4 * M12*35

5
2

7
6

4
9

1
6

3200

1 * M12*30

165

2100

2 * M20*70(40x22)

1 * M12*35

1 * M12*35

2
5

0

174

170

1781
1
4

4 * M12*35

2 * M20*70(40x22)

1 * M12*30

164

1
1
5

172 175

1 * M12*30

166

159

145
144

164

2 * M12*30
1 * M8*25 7991

2 * M12*35

1 * M12*30

184

5
0

2 * M12*50
2 * M12*35 7991

2 * M12*35 7991

1 * M12*30

4 * M12*35

1 * M12*30

151

166

2100

1
0
1

171

1
6
1

181

174

2 * M20*70(40x22)

4 * M12*35

1 * M12*30
164

1
1
6

1 * M12*35

2
5

0

1 * M12*30

2 * M20*70(40x22)

1 * M12*30

2 * M12*35 7991

5
01 * M12*30

4 * M12*35

2 * M12*35

2 * M12*35 7991

149

164

165
146

16
0

1 * M12*30
1 * M12*30

2 * M12*30

2 * M12*35

166 166

1
5
8

147

132

5
2

7
6

4
9

1
6

7400

129

1
1

0

2
5

0

1 * M12*30

2 * M20*70(40x22)

4 * M12*35

1
1
2

156

170

163

5
0

2 * M8*25 7991

2 * HV_M16*85

2 * M12*30

2 * M12*35

2 * HV_M16*55

2 * M12*35

4 * M12*35

2 * M12*50

4 * HV_M12*65 6 * HV_M12*75

153

143 184

157

163

131

131

121

127

1
1

0

2
5

0

2 * M20*70(40x22)

1 * M12*30

4 * M12*35

181

154

1
0
3

163

4 * HV_M12*65

5
02 * M12*35

6 * HV_M12*75

3 * M12*35

1 * M12*30

148

168
120

124

2 * M12*30

2 * M12*30

2 * HV_M16*55
4 * M12*35

1 * M12*30

2 * HV_M16*85
133

155

163

119

167

5
2

7
6

4
9

1
6

7400

129

1
1

0

2
5

0

2 * M20*70(40x22)

1
1
0

176

181
5
0

2 * HV_M16*85
2 * HV_M16*55

2 * M12*30

2 * M12*30

1 * M12*30

1 * M12*30 1 * M12*30 1 * M12*30

2 * M12*50

4 * HV_M12*65

2 * M12*35

3 * M8*25 7991

166166
165

152

127

168

167
141

184

1
1

0

2
5

0

2 * M20*70(40x22)

1 * M12*30 4 * M12*35

164

158 1
0
5

170

162

166

5
0

2 * M12*35

1 * M12*30

4 * HV_M12*65

1 * M12*30

2 * M12*35

165

129

124

167

148
2 * HV_M16*85

2 * HV_M16*55 4 * M12*35

1 * M12*30

2 * M12*30

1 * M12*30

2 * M12*30

164

166118

168

135

136

J15740
Rechteck



T
e
k
la

 s
tr

u
c
tu

re
s

Diese Zeichnung ist Eigentum von der G+H Schallschutz GmbH; eine Veröffentlichung oder Weitergabe an Dritte ist ohne Zustimmung von G+H verboten

01 Plan aktualisiert, ergänzt15.08.2017 Geist Prädel

00 Erste Ausgabe16.05.2017 Geist Prädel

4529048245/3111/HA7/NB

Kompensationsdrosselspule UW Audorf

Schallschutzeinhausung

Wandelemente Fertigungsübersicht

A1

Geist16.05.2017
1:10 1:25

1.0

Auf den Holln 47

D - 44894 Bochum

G+H Schallschutz

+049 (0) 234-268 101

+049 (0) 234-268 178

01

16.05.2017 Prädel

8627 005137-01- 001 - BL 05

TenneT TSO GmbHDate

Phon.

check

drawn

Designation
Benennung

Name

Based on:

Zeichnungs-Nr./Drawing-No.

CAD

Size
Format

Blatt
SheetFax.

Rev.Customer: project / po

Rev. Datum Benennung Gepr.Gez.

Scale

SCHALLSCHUTZ

E

D

C

B

A

4

3

Wandelemente Fertigungsübersicht
ohne Maßstab

2
1

6
5

A

1

Wandelemente Erdungsnocken
1:10

A

6

Wandelemente Erdungsnocken
1:10

E

1

Wandelemente Erdungsnocken
1:10

E

6

Wandelemente Erdungsnocken
1:10

A - A
1:10

W
E

-9

W
E

-9

W
E

-9

W
E

-9

WE-1

hinten

W
E

-1
7

W
E

-2
0

W
E

-1
4W

E
-1

4

W
E

-1
7

W
E

-1
4

W
E

-1
4

W
E

-1
4

W
E

-1
4

W
E

-1
4

W
E

-1
4

W
E

-1
1

W
E

-1
0

W
E

-8

W
E

-7

W
E

-5

W
E

-2
1

W
E

-1
6

W
E

-1
4

W
E

-1
4

W
E

-1
3

W
E

-1
2

W
E

-2
3

W
E

-9

W
E

-6

W
E

-2
7

W
E

-2
6W

E
-1

5

W
E

-1
5

W
E

-1
9

W
E

-1
4

W
E

-3 W
E

-2

W
E

-4

W
E

-2
5

W
E

-9

W
E

-9

W
E

-9

W
E

-4

W
E

-2
2

W
E

-1
3

W
E

-1
2

W
E

-1
1

W
E

-9

W
E

-9

W
E

-9

W
E

-8

W
E

-7

W
E

-1
8

W
E

-2
4

W
E

-9

W
E

-1
8

W
E

-9

W
E

-9

580

175

1
4

0
1

0
3

5
0

A A

Wandelement zu Stahlbau
gilt für alle 4 Ecken:
+ Erdungsnocken
+ Mutter M12 DIN 934 A4
+ Federring DIN 128 A2
+ Scheibe DIN 9021 A2
+ Zahnscheibe DIN 6797 A2

ERD-1

ERD-1

WE-21

WE-20

6
0

35

1
0

4
8

0

6
0

580 35

175

ERD-1

ERD-1

WE-26

WE-19

1
4

0

4
8

0
1

0
1

4
0

6
0

35 580

175

ERD-1

ERD-1

WE-27

WE-23

2
3

0
1

0
1

4
0

6
0

580 35

175

ERD-1
WE-22

ERD-1

WE-24

3
0

8
0

1
4

1
2

4
1

0
0

Tropfblech örtlich anpassen

Fundament

+0.25

ERD-1
WE-21

J15740
Rechteck



T
e
k
la

 s
tr

u
c
tu

re
s

Diese Zeichnung ist Eigentum von der G+H Schallschutz GmbH; eine Veröffentlichung oder Weitergabe an Dritte ist ohne Zustimmung von G+H verboten

01 Plan aktualisiert, ergänzt15.08.2017 Geist Prädel

00 Erste Ausgabe26.05.2017 Geist Prädel

4529048245/3111/HA7/NB

Kompensationsdrosselspule UW Audorf

Schallschutzeinhausung

Dachelemente Fertigungsübersicht

A1

Geist26.05.2017
1:25

1.0

Auf den Holln 47

D - 44894 Bochum

G+H Schallschutz

+049 (0) 234-268 101

+049 (0) 234-268 178

01

26.05.2017 Prädel

8627 005137-01- 001 - BL 07

TenneT TSO GmbHDate

Phon.

check

drawn

Designation
Benennung

Name

Based on:

Zeichnungs-Nr./Drawing-No.

CAD

Size
Format

Blatt
SheetFax.

Rev.Customer: project / po

Rev. Datum Benennung Gepr.Gez.

Scale

SCHALLSCHUTZ

500 630 630 630 630 630 630 560 630 630 630 630 630 630 500

9120

500

B B

A

A

Dachelemente Fertigungsübersicht
1:25

630 630630 630 630 630 630 630 560 630 630 630 630

D
E

-9
D

E
-1

7

D
E

-2
1

D
E

-2

D
E

-1
7

D
E

-1
6

D
E

-4

DE-7
D

E
-1

7

D
E

-1
7

D
E

-1
7

D
E

-5

D
E

-5

D
E

-5

D
E

-1
7

D
E

-1
0

D
E

-1
2

D
E

-2

D
E

-2

D
E

-2

D
E

-1
0

D
E

-2

D
E

-1
4

D
E

-1

D
E

-1
7

D
E

-1
7

D
E

-1
7

D
E

-1
7

D
E

-1
8

D
E

-8

DE-7

D
E

-1
7

D
E

-5

D
E

-5

D
E

-1
9

D
E

-1
3

D
E

-2

D
E

-2

D
E

-2

D
E

-2

D
E

-2
D

E
-6

DE-20

500

D
E

-2

D
E

-1
1

D
E

-3
D

E
-1

5

D
E

-5
D

E
-1

7

3
2

7
0

L250*130*4 184

A - A
1:25

2
2

4
0

bündig mit Randträger

2
3

7
0

560

B - B
1:25

630500 630 630

6AK Randträger

630 630 630 630 630 630 630 630 630 500

6 AK Randträger

J15740
Rechteck




